

W środę, 18 grudnia 2013 o godzinie 14:00 odbyły się w budynku neofilologii Uniwersytetu Śląskiego w Sosnowcu roczne obchody dnia św. Łucji. Wydarzenie to, jak co roku, zostało zorganizowane przez studentów filologii germańskiej Uniwersytetu Śląskiego we współpracy z Kołem Naukowym Sympatyków Języka i Kultury Szwecji. Jak zawsze, tak i tym razem nie zabrakło atrakcji – tradycyjnego orszaku św. Łucji, wspólnego kolędowania, degustacji przysmaków świątecznej kuchni szwedzkiej czy tradycyjnego świątecznego szwedzkiego tańca. Wśród przybyłych znaleźli się między innymi: Dziekan Wydziału Filologicznego prof. dr hab. Rafał Molencki, Prorektor UŚ ds. Umiejdzynarodowienia, Współpracy z Otoczeniem i Promocji prof. dr hab. Mirosław Nakonieczny, opiekun naukowy Koła Naukowego Sympatyków Języka i Kultury Szwecji prof. dr hab. Grażyna Barbara Szewczyk, Dyrektor Instytutu Filologii Germańskiej UŚ dr hab. Renata Dampc-Jarosz oraz wykładowcy akademicy, zaproszeni goście, studenci i uczący się języka szwedzkiego uczniowie z Liceum nr I im. Tadeusza Kościuszki w Mysłowicach wraz z opiekunką mgr Ewą Fic. Obchodom święta towarzyszył tradycyjnie już chór Towarzystwa Polsko-Szwedzkiego w Katowicach, który uświetnił je swoją muzyką i śpiewem. Uroczystość poprowadzili studenci III roku filologii germańskiej programu nauczycielskiego Patrycja Piróg i Grzegorz Kaczka.

Obok wspólnego kolędowania oraz degustacji potraw zgromadzeni goście mieli okazję dowiedzieć się wielu ciekawych faktów historycznych na temat pochodzenia święta Łucji i jego obchodów w Szwecji i Europie. Ponieważ dzień św. Łucji otwiera w Szwecji okres bożonarodzeniowy, przedstawiona została także jego symbolika w skandynawskim obszarze kulturowym jak np. symbolika związanego z Bożym Narodzeniem skrzata *jultomte*. Po raz pierwszy zaprezentowany został oficjalny ludowy strój szwedzki wraz z jego historią i symboliką.

Po zakończeniu części oficjalnej zgromadzeni goście zostali zaproszeni na tradycyjny poczęstunek, składający się z ciasteczek *pepparkakor* oraz pachnącego korzennymi przyprawami napoju *glögg*, który związany jest z dniem św. Łucji.

Do zobaczenia za rok!

Grzegorz Kaczka